
 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 32 del 02/04/2015  1 

      

 
 

 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
      PROVINCIA DI PERUGIA  

         

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

   

* ORIGINALE * ATTO N.  32    

 Del  02/04/2015                                  

  

  

 OGGETTO: 

 PIANO DEGLI OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER 

L'ANNO 2015 

 

  

 

L’anno 2015 il giorno 02 del mese di Aprile    alle ore 16:00 e seguenti, in Gualdo Cattaneo  nella 

Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori: 

 
  Presente/Assente 

PENSI ANDREA Sindaco Presente 

BENVENUTA ELISA Assessore Presente 

COLA LUCIANO Assessore Presente 

GENTILI GRAZIANO Assessore Presente 

BRUNELLA ALESSIA Assessore Presente 

 

 
Presenti n  5 Assenti  n. 0 

 

 

Partecipa il Segretario comunale: Dott.ssa Augusta Millucci. 

Il Presidente Sig. Andrea Pensi in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il 

numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 39 del 15/3/2013 con la quale è stat approvato il Piano 

Triennale 2013/2015 per la trasparenza e l’integrità, nonché la deliberazione in data odierna con la quale 

tale piano viene adeguato per il triennio 2015/2017; 

 

Dato atto che il comma 7 dell’art. 9 del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179 “Ulteriori misure urgenti per 

la crescita del paese”, come convertito con legge 17 dicembre 2012 n. 221, prevede che entro il 31 marzo 

di ogni anno le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1, comma 2 del D.Lgs. 165 del 30/3/2001 

pubblica nel proprio sito web gli obiettivi di accessibilità per l’anno corrente; 



 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 32 del 02/04/2015  2 

 

Vista la circolare n. 61/2013 dell’ Agenzia per l’Italia Digitale che ricorda la scadenza 

soprarichiamata e che al fine di supportare le pubbliche amministrazioni nell’attività di pubblicazione 

degli obiettivi annuali di accessibilità ha predisposto un modello che invita ad utilizzare; 

 

Visto l’allegato “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2015”, redatto in conformità del modello 

suddetto e ritenuto di procedere alla sua approvazione come parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del presente servizio, 

espresso ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267 e dato atto che questo è allegato al 

testo del presente provvedimento;  

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267, e dato atto che questo è allegato 

al testo del presente provvedimento; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

VISTI  il D.Lgs. 267/2000,  D.Lgs.165/2001, lo Statuto Comunale, il Vigente Regolamento di 

Contabilità; 

 

Con voti Unanimi e palesi   
 

DELIBERA 

 

 

1- Di approvare per le motivazioni espresse in narrativa ai sensi dell’art. 9, c. 7 del D.L. 18/10/2012 

n. 179 convertito con modificazioni dalla L. 17/12/2012 n. 221 gli “Obiettivi di accessibilità per 

l’anno 2015” come allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2- Di pubblicare il presente atto sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” alla voce “Altri contenuti – Accessibilità e Catalogo di dati, metadati e banche dati” 

 

3-  Di  dichiarare, stante l’urgenza, a voti unanimi favorevoli, la presente immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario 

 Avv. Andrea Pensi   Dott.ssa Augusta Millucci 



 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 32 del 02/04/2015  3 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA 
 
PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/82000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE N.34 Del 31/03/2015 FORMULATA DALL’UFFICIO 

 

 

 

Visto con parere FAVOREVOLE 

 
Gualdo Cattaneo, lì 31/03/2015 IL RESPONSABILE DI AREA 

  RAG. EDERO CERQUIGLINI 

 

 
 

 
 

 
 

 



 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 32 del 02/04/2015  4 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
PARERE AI SENSI DELL’ART.49 DEL D.LGS 18/82000 N.267, IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE N.34 Del 31/03/2015 FORMULATA DALL’UFFICIO 

 

Visto con parere FAVOREVOLE 

 
Gualdo Cattaneo, lì 31/03/2015 

IL Responsabile Economico Finanziario 
RAG. EDERO CERQUIGLINI 

  

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 32 del 02/04/2015  5 

COMUNE DI GUALDO CATTANEO 
Provincia di Perugia 

 

Obiettivi di accessibilità per l’anno 2015 

 

(Redatto ai sensi dell’articolo 9, comma 7 del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179. 

 

 

 

PREMESSA 

 

L’articolo 9, comma 7, del decreto legge 18 ottobre 2012, n. 179 stabilisce che, entro il 31 marzo di 

ogni anno, le Amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165, sono obbligate a pubblicare, con cadenza annuale, gli Obiettivi di accessibilità nel 

proprio sito web. 

 

INFORMAZIONI GENERALI SULL’AMMINISTRAZIONE 

 

Denominazione 

 

Amministrazione: COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Sede legale (città): GUALDO CATTANEO Piazza Umberto 1° n. 3 
Responsabile Accessibilità:  Non ancora nominato 

Indirizzo PEC:  comune.gualdocattaneo@postacert.umbria.it 

 

 

 

 

DESCRIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

GUALDO CATTANEO  è un Comune italiano di 6285   abitanti ubicato in Umbria nella provincia di  

Perugia 

Superficie:       kmq 96,7 

Codice Istat:   54022   

Codice Catastale:  E229 

Prefisso telefonico:  0742 

CAP:    06035 

La sede è in:   GUALDO CATTANEO Piazza Umberto 1° n. 3     

Tel.:      074292941 

Sito internet:   comune.gualdocattaneo.pg.it 

E-mail istituzionale:   protocollo@comue.gualdocattaneo.pg.it  

PEC :      comune.gualdocattaneo@postacert.umbria.it 

 

 

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ 

 

Gli obiettivi vengono definiti in relazione a quanto stabilito dal Decreto Ministeriale 20/03/2013 n. 

195/Ric con il quale vengono aggiornati i requisiti previsti dalla legge L. 4/2004 e, da un punto di vista 

tecnico, vengono recepiti i principi della specifica internazionale di riferimento W3C WCAG 2.0 al livello 

“AA”. 

mailto:comune.gualdocattaneo@postacert.umbria.it
mailto:protocollo@comue.gualdocattaneo.pg.it
mailto:comune.gualdocattaneo@postacert.umbria.it


 

 Comune di Gualdo Cattaneo – Deliberazione di Giunta n. 32 del 02/04/2015  6 

Con tale decreto, vengono così resi operativi criteri più rigorosi per l’accessibilità dei contenuti per il web, 

siano essi pagine informative, documenti scaricabili, applicazioni o socialnetwork e che, ogni sito, dovrà 

essere accessibile in ogni sua parte, senza che determinate tecnologie o programmi possano inficiarne la 

fruizione da parte di cittadini portatori di qualsiasi disabilità. 

 

 

 

OBIETTIVO Breve descrizione 

dell’obiettivo 

Intervento da realizzare Tempi di 

adeguamento 

Sito 

Istituzionale 

Aggiornamento e 

verifica requisiti di 

accessibilità 

Si intende proseguire e confermare gli 

standard di accessibilità già ottenuti e 

aggiornare i componenti di gestione 

della piattaforma. 

 

 

12/2015 

 

Siti web 

tematici 

 

Monitoraggio dei siti 

tematici afferenti 

l'Amministrazione 

Si intende effettuare attività di 

monitoraggio al fine di segnalare 

all’organo competente per la 

predisposizione del sito il necessario 

adeguamento alla normativa 

vigente dei siti tematici afferenti 

l’Amministrazione. 

 

 

 

12/2015 

 

Formazione 

informatica 

 

Pubblicare 

documenti 

accessibili 

 

Creazione delle competenze adeguate 

per la redazione di documenti 

accessibili.( formato aperto ). 

 

 

12/2015 

 

Responsabile 

dell’accessibilità 

 

Nominare un 

responsabile 

dell’accessibilità 

interno dell’ente 

 

La nomina del responsabile 

dell’accessibilità è prevista nella 

nuova struttura organizzativa del 

personale dell’Ente attualmente in fase 

di elaborazione 

 

 

 

12/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 


